CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 17/2025                       Taipu/RN, 14 de Abril de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu.

A vereadora que esta subscreve, dentro das atribuições que lhe são

conferidas, apresenta a vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e

deliberação em Plenário, que seja encaminhada ao Gestor Municipal, a

seguinte proposição:

FORMAR UMA COMISSÃO PARA UM NOVO PLANO DE CARREIRA

DA EDUCAÇÃO DE TAIPU-RN

JUSTIFICATIVA

Considerando que se faz necessário fazer um estudo para criar um novo

plano de carreira, cargos e vencimentos dos Profissionais da Educação.

Considerar nessa comissão, representantes do sindicato dos servidores

Públicos Municipais, do Executivo, do legislativo e representantes dos

professores. Considerando ainda as reivindicações dos profissionais da

educação, compreendemos a urgência de criar a comissão para elaboração de

um novo plano de carreira, cargos e salários da Educação para que possamos

efetivar o cumprimento da legislação do piso salarial dos professores.

Analice de Melo Viana

Vereadora